

خبر

در حکمی از سوی رئیس جمعیت هلال احمر

مدیر کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی هلال منسوب شد



شهروند | رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی، اسماعیل رضائی را به‌عنوان مدیر کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر منصوب کرد. دکتر علی‌اصغر پیوندی در حکم انتصاب اسماعیل رضائی به‌عنوان مدیر کل روابط‌عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر آورده است: «برادر ارجمند جناب آقای اسماعیل رضائی نظر به تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این ابلاغ به‌عنوان «مدیر کل روابط‌عمومی و ارتباطات

مردمی جمعیت هلال احمر» منصوب می‌شوید. از آن‌جا که روابط عمومی به‌عنوان مهمترین مجرای شکل دهی، هدایت‌وار تقای افکار عمومی و شناخته می‌شود و همچنین کیفیت و کمیت حضور در رسانه؛ در بهبود، رشد و توسعه فعالیت‌های مجموعه‌تاثیر گذار است؛از جنابعالی انتظار دارم ضمن توجه به اهداف و مأموریت‌های ملی و فراملی جمعیت و با بهره‌مندی از رهنمودهای صاحب‌نظران و کارشناسان، تمام سعی و توان علمی و اجرایی خود را در جهت بسط و تحکیم ارتباطات رسانه‌ای مستمر و هدفمند، شناخت و بهره‌گیری از روش‌ها و ابزارهای نوین ارتباطی، تحقیق و ارزیابی افکار عمومی و آگاهی بیش از پیش عموم جامعه، نسبت به خدمات و فعالیت‌های جمعیت هلال احمر به کار گیرید. از درگاه حضرت احدیت، بالندگی و توفیق روزافزون شما را در تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مهرورزی و خدمت به بنسندگان خدا مسئلت دارم.»

به گزارش «شهروند»، روز گذشته جلسه تکریم وحید رحمتی و معارفه اسماعیل رضائی به‌عنوان مدیر کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر با حضور مصطفی محمدیون دبیر کل هلال احمر برگزار شد. اسماعیل رضائی متولد شهر لامرد است. او کتاب «یکی بود، یکی نبود» را در کرانه خود دارد که به بررسی و تحلیل اجتماعی- ارتباطی پدیده مرگ مرضی پاشایی پرداخته است. در ادامه گزیده‌ای از سوابق علمی و اجرایی رضائی آورده شده‌است:

کارشناسی ارتباطات با گرایش روزنامه‌نگاری دانشگاه علامه طباطبائی سال ۱۳۸۳
کارشناسی ارشد ارتباطات با گرایش مطالعات فرهنگی و رسانه دانشگاه تهران سال ۱۳۸۹
معاون اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور (از سال ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹)
رئیس روابط عمومی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی (از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲)
دبیرسرویس اجتماعی همشهری جوان (از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۵)
سر دبیر ماهنامه مهرنو (از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۸۸)
سر دبیر هفته‌نامه یکشنبه (از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱)
مدیر مسئول هفته‌نامه یکشنبه (از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۱)
مدیر مسئول روزنامه تماشا (از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۱)
سر دبیر دو هفته‌نامه آهنگ زندگی (سال ۱۳۹۳)

طراح و سر دبیر سایات بین‌المللی OnViewpoint سال ۱۳۹۳

اخذ جایزه برترین روابط عمومی مجموعه‌های تابعه وزارت علوم (دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و موسسات آموزشی- پژوهشی) در بخش اطلاع‌رسانی و تقدیر از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری- ۱۳۹۱

اخذ جایزه برترین روابط عمومی در میان مجموعه‌های تابعه وزارت علوم (دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و موسسات آموزشی- پژوهشی) در بخش اطلاع‌رسانی و تقدیر از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری- ۱۳۹۲

مدیر روابط عمومی انشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی

لاله‌های هلال

احمد گریوانی

شهید احمد گریوانی در سال ۱۳۴۱ در شهرستان جعفرود دیده به جهان گشود. او در زمان انقلاب فعالیت‌های گسترده انقلابی داشت و با شروع جنگ تحمیلی به همراه برادرش، به‌عنوان امداد داوطلب هلال احمر به جبهه اعزام شد. گریوانی در آخرین روز از رمضان سال ۱۳۶۱ در سن ۲۰سالگی به فیض شهادت نایل آمد.

صفر عاشقی

«شهروند» آخرین وضع اردوگاه پناهندگان روهینگی در بنگلادش را بررسی می کند

غیر قابل تصور

◀ روایت «شهروند» از تازه‌واردان میانماری به بنگلادش را بخوانید

◀ رئیس سازمان داوطلبان: کمک‌های ارسالی به مسلمانان میانمار جواپگو نیست

◀ میراحمد، پیر مردی سالخورده می گوید: دیگر چیزی ندارم؛ می توانم به شهرم بازگردم؟ نه، هرگز



▶ آرزوی ما، سالم‌نگران خاوران و مردم شهر ما است

تاکرهای سیار

● گندزدایی محیط شامل فاضلاب (مراکز تجمع مگس)، پسماند با محلول‌های دوستدار محیط از جمله کروئولین یا هک‌پاشی
● ایجاد سیستم بسیار ساده و اولیه جمع آوری و نگهداری و در صورت فقدان سیستم حمل‌ونقل، دفع پسماند در محل با تمهیدات علمی متناسب با شرایط

فقدان شرایط بهداشتی

پخش فاضلاب ناشی از شست‌وشوی لباس و ظروف و استحمام و… کاملاً مشهود و در محوطه کمپ وضع بسیار بدی مشاهده می‌شود. کمپ‌های مشاهده‌شده فاقد سیستم جمع‌آوری، نگهداری و حمل‌ونقل است و در تمام محوطه پخش پسماند ناشی از ظروف یکبار مصرف و پسماند آلی که به سرعت در محیط می‌تواند تجزیه و متغفن گردد، مشاهده می‌شود. به دلیل فقدان شرایط بهداشتی مسکن در کمپ، ضوابط اولیه بهداشت مواد غذایی قابل رعایت نیست و کاملاً مواد غذایی مصرفی در کنار آلودگی‌های محیطی قرار دارد. غالب حشرات مشاهده‌شده از نوع مگس خانگی که در اطراف کمپ‌ها خصوصا توالته‌ها و تجمع‌های پسماند مشاهده می‌شود. توالته‌های ایجادشده دارای شرایط اولیه بوده ولی جامایی آنها به صورت کاملاً غیر کارشناسی و در بالادست منابع آبی موجود است. حمام‌های ایجادشده نیز، فاقد اقدامات اولیه دفع فاضلاب ناشی از آن است.

نیاز به اقدام موثر در کوتاه‌ترین زمان

به نظر می‌رسد با شرایط موجود در صورتی که در کوتاه‌مدت و به صورت واکنش سریع اقدامی موثر انجام نشود، شاهد بروز بیماری‌های گوارشی و واگیر منتقله از غذا و بیماری‌های انگلی خواهیم بود؛ ضروری است که مراکز فروش مواد غذایی محلی نزدیک و با کمپ‌ها نیز دارای مشکلات بهداشتی عدیده نیز هستند. بیماری منتقله از آب به دلیل مصرف آب آلوده برای آشامیدن و استحمام و شست‌وشوی ظروف محتمل خواهد بود. شیوع بیماری‌هایی نظیر وبای التور تیفوئید و به‌خصوص هیانتی آب محتمل است. در صورت عدم انجام اقدام سریع شاهد وفور بیشتر مگس و جوندگان خواهیم بود که مهر آبی آنها به دلیل تکثیر تخم و لاروگذاری در میان پسماند آلی تلنبار شده،مشکل مهر خواهد بود.

اقدامات پیشنهادی کوتاه‌مدت

بررسی‌های انجام‌شده توسط کارشناسان نشان می‌دهد که با برخی از اقدامات کوتاه‌مدت، میان‌مدت و درازمدت می‌توان به بخشی از نیازهای پناهندگان پاسخ داد:

● انجام کلریناسیون بسا قرص‌های کلر در

جمعیت هلال احمر در سراسر کشور و نیروهای کادر این جمعیت در معابر عمومی، نماز‌های جمعه و محل‌های تردد مردم صندوق‌هایی تعبیه و مبلغی بالغ بر ۶۰۰ میلیون تومان از طریق این صندوق‌ها جمع‌آوری شد. اندام از ارسال نامه‌ای برای روسای قوا، استانداران، مجمع تشخیص مصلحت، ستاد کل نیروهای مسلح و ستاد اقامه نماز جمعه و درخواست مشارکت در این امر خدایندانه از طریق شماره حساب‌های اعلام‌شده خبر داد و گفت: هم‌اکنون جمع‌آوری

قرار گیرد. یکی کودک‌ان بسیار زیادی که بعضا خانواده‌های خود را نیز از دست داده‌اند و مسأله دوم زنان بارداری که جزو آسیب‌پذیرترین افراد هستند و آماری غیر رسمی از حضور حدود ۲۵هزار خانم باردار در میان آوارگان خبر می‌دهد که قابل تأمل است. اندام در پاسخ به این سوال که آیا امکان اعزام امدادگر و پزشک و رانندازی بیمارستان صحرایی در منطقه اسسکان آوارگان میانماری وجود دارد، گفت: منطقی‌های این آوارگان در آن اسکان داده شده‌اند، یک منطقه باتلاقی بسا آب و هوای خاص است که اجازه انجام بسیاری از اقدامات را به ما نمی‌دهد اما بسا کمک‌های نقدی و غیر نقدی مردم به دنبال احداث بیمارستان‌های موقت در آن منطقه هستیم. به‌ویژه این‌که با بازدیدی که رئیس جمعیت از محل کمپ آوارگان انجام داد و رایزنی‌های صورت گرفته شرایط برای اسکان بیمارستان مهیاست. وی در پاسخ به این سوال که آیا هلال احمر ایران برای جلب مشارکت‌های سایر مسلمانان و خیران در سراسر جهان هم اقدامی انجام داده است، گفت: بسیاری از کشورهای دنیا در این زمینه در حال ارسال کمک‌های بشردوستانه هستند. کشور بنگلادش همواره با ما ارتباط بسیار خوبی داشته است و با توجه به این‌که بسیاری از آوارگان در بنگلادش اسکان داده شده‌اند، باید به هلال احمر این کشور کمک کنیم. از طریق مجامع بین‌المللی هم درخواست کرده‌ایم که مردم کمک‌های خودشان را ارسال کنند. از آنجایی که ما دفاتر نمایندگی در خارج از کشور نداریم، هماهنگ کرده‌ایم که از طریق وزارت امور خارجه اقداماتی انجام شود.

اندام در پایان سخنانش شماره حساب‌های دریافت کمک‌های مردمی ویژه مسلمانان میانمار را اعلام و خاطر نشان کرد: شماره حساب ۹۹۹۹۹ جمعیت هلال احمر نزد بانک‌های ملی، ملت، فراه دی، شهر، صادرات، سپه، مسکن و آینده، تجارت، حساب ارزی ۲۰۲۰۷۰ بانک ملی و حساب ۱۴۰۴۴۴۰ بانک ملت شماره کارت ۶۰۶۶۶۰۰۴۳۳۷۷۷۰۶۱ آماده دریافت مشارکت‌های خیران در این امر است.

روایت «شهروند» از تازه‌واردان میانماری به بنگلادش

نمی توانیم هیچ کاری بکنیم!

کرده است. از یداد دختر میانماری هم دقیقاً همین حس را دارد. دختر ۱۵ساله با خانواده‌اش از خانه و شهر خود فرار کرده‌است، اما بعضی از خواهران او مجبور به ماندن در شهر شده‌اند. از یدای می‌گوید: دلم برای خواهرانم تنگ شده است و نگران‌شان هستم. نمی‌دانم چه بر سر خواهران من و مردم شهرم خواهد آمد. سه‌شنبه هفته گذشته یک تیم از صلیب‌سرخ نروژ بسیاری از این تازه‌واردان را ویزیت کردند. این تیم، کودکان مبتلا به تب و عفونت‌های پوستی را درمان کردند، اما بزرگ‌ترین نگرانی آن‌ها، کمبود آب است. ایناری لیستو، پزشک این تیم می‌گوید: کم‌آبی این مردم، خطرناک‌ترین مسأله فعلی است. مردم مایعات بدن خود را از دست می‌دهند و به جز آب آلوده هیچ چیزی برای خوردن ندارند. این تیم خطراتی که کودکان

The faces of movement: new arrivals to Bangladesh

her home with relatives but some of her sisters had to stay behind. She said she misses them and is worried about them because she doesn't know what will happen to the people who have stayed.

A Norwegian Red Cross mobile health team met many of the new arrivals on Tuesday. They treated children with fevers and skin infections, but the biggest concern was dehydration.

“Dehydration is the most dangerous thing,” said Inari Listo, a doctor with the team.

“People are losing a lot of liquid and they haven't got a lot to drink except really dirty water, so it's a cycle.”

The team saw the danger for children first hand.

خبر نامه

رئیس سازمان حج و زیارت در بازدید

از درمانگاه ولایت هلال در نجف اشرف:

خدمات مناسبی به زائران در درمانگاه هلال ایران در نجف ارایه می‌شود

شهروند | رئیس سازمان حج و زیارت در بازدید از درمانگاه ولایت هلال احمر ایران در نجف اشرف، با تقدیر از تلاش مسئولان هلال احمر در بازسازی این درمانگاه، خطاب به مدیران اجرایی این مرکز درمانی، خواستار افزایش سطح خدمات‌دهی به زائران شد. حمید محمدی در بازدید از مراحل بازسازی درمانگاه ولایت هلال احمر ایران در نجف اشرف، خدمات ارائه‌شده در این درمانگاه را مناسب خواند و گفت: چا دارد تا از تلاش‌های صورت‌گرفته برای بازسازی این مجموعه، تقدیر و به مدیران اجرایی این مرکز توصیه کرد تا خود را برای حضور میلیون‌ها زائران درربعین حسینی آماده کنند. دکتر شوشتری، نماینده مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در عراق هم در این زمینه گزارشی از خدمات درمانی ارائه‌شده در این درمانگاه ارایه‌واز مسئولان سازمان حج و زیارت و شرکت شمس‌ابری همکاری در بازسازی این مرکز درمانی تقدیر کرد.

● ●

رئیس صلیب سرخ سودان جنوبی

در بازدید از شرکت نساجی هلال ایران:

در کشورهای آفریقایی شرکتی همانند صنایع نساجی ایران وجود ندارد

شهروند | ژوزف دهور، رئیس صلیب‌سرخ سوئدان جنوبی در بازدید از صنایع نساجی هلال ایران به توانمندی این شرکت تأکید کرد و گفت: در کشورهای آفریقایی چنین شرکتی همانند صنایع نساجی ایران وجود ندارد و ما آمادگی داریم ژوزف دهور، رئیس صلیب‌سرخ سوئان جنوبی با اظهار تحسینی از توانمندی‌های جمعیت هلال احمر ایران، این جمعیت را جمعیتی توانمند و با ظرفیت دانست و بر ضرورت گسترش همکاری‌ها میان دو کشور تأکید کرد. وی با تأکید بر این‌که در کشورهای آفریقایی چنین شرکتی همانند صنایع نساجی ایران وجود ندارد، افزود: در کشورهای آفریقایی در زمان بحران و هنگام امدارسانی به مردم آسیب‌دیده، اقدام مورد نیاز از کشورهای همسایه و مترجمه‌های بلا خبر خرداری می‌شود. ژوزف دهور، بر آمادگی صلیب‌سرخ سوئان جنوبی برای تأمین نیازمندی‌های خود در زمینه اقدامات‌آبی تولیدات صنایع نساجی هلال ایران تأکید کرد. همچنین ابراهیم محمدی تهرانی قائم‌مقام مدیر عامل صنایع نساجی هلال ایران در این دیدار به ارایه جزئیاتی در خصوص محصولات این شرکت پرداخت و گفت: صنایع نساجی هلال ایران با تولید محصولات آبوهوا و متنوع اقمایی نظیر البسه، کوله‌پشتی، پتو، چادر امدادی و نیز تأمین بیشترین ملزومات امدادی از افزایش تولید و توانمندسازی کارکنان تشریح کرد و گفت: ما توجه به سیاست اصولی ایران در توسعه روابط همه‌جانبه با کشورهای دوست آفریقایی، آمادگی خود را برای انتقال تجربیات و محصولات این شرکت به صلیب‌سرخ سوئدان جنوبی اعلام می‌کنیم

● ● ●

با برگزاری نخستین همایش تاریخ شفاهی دستگاه‌های اجرایی پیشنهاد شد

تأسیس «دفتر تدوین تاریخ شفاهی» در هلال

شهروند | نورالله نصرتی فعال رسانه‌ای جمعیت هلال احمر با اشاره به برگزاری نخستین همایش تاریخ شفاهی دستگاه‌های اجرایی، بر ضرورت تدوین تاریخ شفاهی جمعیت هلال احمر تأکید کرد و تأسیس «دفتر تدوین تاریخ شفاهی» را در این جمعیت پیشنهاد داد. نورالله نصرتی فعال رسانه‌ای جمعیت هلال احمر با اشاره به «نخستین همایش تاریخ شفاهی دستگاه‌های اجرایی» یکی از اهداف تدوین تاریخ شفاهی را دستری به اطلاعات مهم، دانش و تجربیات پیشینیان در یک نهاد فعال و تاثیر گذار دانست و گفت: سلامت‌محور بودن جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک نهاد امدادرسان و ارتباط تنگاتنگش با زندگی و سلامتی مردم هر جامعه، ضرورت تدوین تاریخ شفاهی جمعیت هلال احمر را بیش از پیش نمایان می‌کند. این مستندساز و فیلم‌نامه‌نویس با ارایه پیشنهاد تأسیس «دفتر تدوین تاریخ شفاهی» در جمعیت هلال احمر تأکید کرد: تدوین تاریخ شفاهی برای جمعیتی ملی و بین‌المللی با این پیشینه طولانی و افتخار آمیز در خدمت‌رسانی، ضرورتی انکارناپذیر است. وی با اشاره به تنوع محورهای موضوعی برای تدوین تاریخ شفاهی جمعیت هلال احمر اظهار داشت: تنوع محورهای موضوعی در تاریخ شفاهی به سبب تنوع خدمات و فعالیت‌هایی است که در این جمعیت انجام می‌شود؛ بنابراین آشنایی با تاریخ شفاهی چنین نهادی موجب مشارکت داوطلبانه در فعالیت‌های آن و نیز ترغیب روحیه مسئولیت‌پذیری اجتماعی طیف وسیعی از مخاطبان آن در جامعه خواهد شد.